Decretos Estaduais

Decreto nº: 23639/1997 Data do Decreto: 20/10/1997

Texto do Decreto Estadual [ Em Vigor ]

DECRETO Nº 23.639 DE 20 DE OUTUBRO DE 1997.

RETIFICA ENQUADRAMENTO FORMALIZADO NOS TERMOS DA LEI Nº

1.459, DE 12.05.89, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas

atribuições legais, em vista o que consta do Processo nº E – 01/5897/97, e

CONSIDERANDO que a atividade administrativa está sujeita ao princípio da

legalidade, sendo dever do administrador rever seus próprios atos e, quando

necessário, propor a retificação dos mesmos, adequado – os às exigências da

lei;

DECRETA:

Art. 1º - Fica retificado, até ulterior apuração de eventual responsabilidade

administrativa, para Quadro Transitório – Parte Suplementar, nível III, o

enquadramento formalizado pelo Decreto nº 14.753, de 08.05.90, na Parte

Permanente do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Agricultura

Abastecimento e Pesca – Anexo I, da lei nº 1.459, de 12.05.89, para efeito de

incluí – lá na categoria funcional de Agente Auxiliar Administrativo, nível I, a

servidora IRACEMA BUSSINGER DA SILVEIRA, MATRÍCULA Nº12.672

– 2.

Art. 2º - O Órgão de Pessoal da Secretaria de Estado de Agricultura,

Abastecimento e pesca tomará as providências necessárias ao cumprimento do

disposto neste Decreto.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 20 de outubro de 1997.

LUIZ PAULO CORRÊA DA ROCHA

GOVERNADOR EM EXERCÍCIO

http://alerjln1.alerj.rj.gov.br/decest.nsf/c8ea52144c8b5c950325654c00612d63/8ac6042b61f2f60703256b53006a3d78?OpenDocument&ExpandSection=-1&Highlight=0,pesca#_Section1

Data da publicação 21/10/1997

Área:

Data de

publicação:
21/10/1997

Texto da Revogação :

Tipo de

Revogação:
Em Vigor

Fonte:

http://alerjln1.alerj.rj.gov.br/decest.nsf/c8ea52144c8b5c950325654c00612d

63/8ac6042b61f2f60703256b53006a3d78?OpenDocument&Highlight=0,p

esca